УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ËРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ АДМИНИСТРАЦИЫСЬ КОНЬДОН УЖПУМЪЁСЪЯ КИВАЛТОННИ

ПРИКАЗ
	         31 января 2015 года

№  93

г. Глазов

О внесении изменений  в приказ Управления финансов

Администрации муниципального образования «Глазовский район»

от 31 декабря 2013 года № 77 «О порядке составления и ведения
кассового плана исполнения бюджета муниципального образования

«Глазовский район», составе и сроках представления

главными распорядителями средств бюджета муници-

пального образования «Глазовский район», главными
администраторами доходов бюджета муниципального
образования «Глазовский район», главными администра-

торами источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Глазовский район» сведе-

ний, необходимых для составления и ведения кассового
плана исполнения бюджета муниципального образования

«Глазовский район»

В соответствии с пунктом 78 статьи 1 ФЗ от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием бюджетного процесса», пунктом 24 статьи 1 ФЗ от 28 декабря 2013 года № 418-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» приказываю:

1.Внести в приказ Управления финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»  от 31 декабря 2013 года № 77 «О Порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования «Глазовский район», состав и сроки представления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Глазовский район», главными администраторами доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район», главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Глазовский район»  сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования «Глазовский район» следующие изменения:
1) В пункте 4 слова «заместителя начальника  управления финансов Администрации Глазовского района – начальника бюджетного отдела Пировских Е.Л.» заменить словами «заместителя начальника  управления финансов Администрации Глазовского района – начальника бюджетного отдела Поздееву Н.Н.»;
2) в  Порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования «Глазовский район», состав и сроки представления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Глазовский район», главными администраторами доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район», главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Глазовский район»  сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования «Глазовский район»:

в пункте 2:

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

     «2. Кассовый план утверждается   начальником  управления финансов или заместителем начальника управления финансов,  и включает в себя:

     кассовый план на текущий финансовый год в соответствии с принятым Решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» о бюджете муниципального образования «Глазовский район» на текущий финансовый год по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:

      «Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет муниципального образования «Глазовский район» и кассовых выплат из бюджета муниципального образования «Глазовский район» в текущем финансовом году»;

       дополнить абзацем следующего содержания:

       «В кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета муниципального образования «Глазовский район»;
       в пункте 3:

       абзац третий изложить в следующей редакции:
       «прогноза кассовых выплат из бюджета муниципального образования «Глазовский район, определяемых на основании сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Глазовский район» на текущий финансовый год, утвержденной начальником  управления финансов или заместителем начальником  управления финансов»;
       дополнить абзацем следующего содержания:

       «информации об операциях по управлению остатками средств на едином счете бюджета муниципального образования «Глазовский район.»;

 абзацы первый и второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
       «6. Бюджетный отдел управления финансов Администрации Глазовского района формирует прогноз кассовых выплат из бюджета муниципального образования «Глазовский район» на планируемый месяц исходя из прогноза кассовых поступлений по доходам и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на указанный месяц, информации об операциях по управлению остатками средств на едином счете бюджета муниципального образования «Глазовский район», на основании сводной бюджетной росписи на текущий финансовый год, с учетом заявок на финансирование главных распорядителей.

      Заявки на финансирование главных распорядителей на планируемый месяц представляются главными распорядителями в бюджетный отдел управления финансов Администрации Глазовского района с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Глазовский район» сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам, в порядке, утвержденном приказом управления финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»  «Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Глазовский район» и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Глазовский район» (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Глазовский район»)».
2.Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2016 года.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя управления финансов Администрации Глазовского района-начальника бюджетного отдела Н.Н. Поздееву.

Начальник управления финансов
Администрации Глазовского района                                                      Е.Л. Пировских
 Приложение 1 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                  Приложение 1

	к Порядку составления и ведения кассового плана

	исполнения бюджета муниципального образования

	«Глазовский район», составу и срокам представления

	главными распорядителями средств бюджета

	муниципального образования «Глазовский район»,

	главными администраторами доходов бюджета

	муниципального образования «Глазовский район»,

	главными администраторами источников финансиро-

	вания дефицита бюджета муниципального образова-

	ния «Глазовский район» сведений, необходимых для

	составления и ведения кассового плана исполнения

	бюджета муниципального образования «Глазовский

	район», утвержденному приказом управления финансов Администрации Глазовского района

	от "31"декабря 2013 г. N 77

                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                          начальник

                                                                                                          управления финансов

                                                                                                          Е.Л. Пировских

                                                                                                          "__" _________________ года

Кассовый план исполнения бюджета

муниципального образования «Глазовский район» на текущий финансовый год

(в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» о бюджете муниципального образования «Глазовский район»)

	                  Наименование показателей
	   Сумма,

 тыс. руб.

	Остатки средств на счете бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 1 января текущего финансового года

	ВСЕГО КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

	Доходы

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Глазовский район»

	ВСЕГО КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

	Расходы

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Глазовский район»

	Сальдо операций по поступлениям и выплатам

	Остатки на счете бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 31 декабря текущего финансового года

Заместитель начальника

управления финансов-         ______________________________________  Н.Н. Поздеева

начальник бюджетного отдела                        (подпись)                           (расшифровка подписи)

Заместитель  начальника                                                                                     О.Н.Шутова

бюджетного отдела           ________________________________________ (расшифровка подписи)

                                (подпись)
    Приложение 2 изложить в следующей редакции:
Приложение 2

	к Порядку составления и ведения кассового плана

	исполнения бюджета муниципального образования

	«Глазовский район», составу и срокам представления

	главными распорядителями средств бюджета

	муниципального образования «Глазовский район»,

	главными администраторами доходов бюджета

	муниципального образования «Глазовский район»,

	главными администраторами источников финансиро-

	вания дефицита бюджета муниципального образова-

	ния «Глазовский район» сведений, необходимых для

	составления и ведения кассового плана исполнения

	бюджета муниципального образования «Глазовский

	район», утвержденному приказом управления финансов Администрации Глазовского района

	от "31"декабря 2013 г. N 77

                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                          начальник

                                                                                                          управления финансов

                                                                                                          Е.Л. Пировских
                                                                                                          "__" _________________ года

Кассовый план исполнения бюджета муниципального образования

«Глазовский район»

на _____ месяц текущего финансового года

	                  Наименование показателей
	   Сумма,

 тыс. руб.

	Остатки средств на счете бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на начало месяца

	ВСЕГО КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

	Доходы

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Глазовский район»

	ВСЕГО КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

	Расходы

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Глазовский район»

	Сальдо операций по поступлениям и выплатам

	Остатки на счете бюджета муниципального образования «Глазовский район» на конец месяца

Заместитель начальника

управления финансов-         ______________________________________  Н.Н. Поздеева

начальник бюджетного отдела                        (подпись)                           (расшифровка подписи)

Заместитель  начальника                                                                                     О.Н.Шутова

бюджетного отдела           ________________________________________ (расшифровка подписи)

                                                                        (подпись)